共青团淮安市委员会
淮安市志愿者行动协调委员会办公室

团淮联〔2016〕9号
——————★——————
关于开展2015年度全市青年志愿者行动
评选表彰的通知

各团县（区）委，市直各直属团（工）委、各大中专院校团委、企业团工委：
为深入贯彻习总书记系列讲话精神，在全社会广泛开展志愿者服务，服务和谐社会建设，为进一步推动全市青年志愿服务事业广泛深入发展，激励更多的青年参与青年志愿服务活动，决定开展2015年度全市青年志愿者行动评选表彰工作。现将有关事宜通知如下:
    一、奖项设置
淮安市十佳青年志愿者、淮安市优秀青年志愿者、淮安市优秀青年志愿服务指导老师、淮安市十佳青年志愿服务项目、淮安市优秀青年志愿服务项目、淮安市青年志愿服务优秀组织奖。
二、参评条件
本次表彰的参评范围：2015年全市志愿服务中涌现出的优秀个人、项目、指导老师和组织，特别是在实施共青团关爱农民工子女志愿服务行动、青年志愿者助残“阳光行动”、大学生志愿服务苏北计划等志愿服务项目中表现突出的个人、项目、指导老师和组织。
1.优秀志愿者参评对象：长期坚持开展志愿服务的青年志愿者。参评基本条件：（1）思想政治素质好，具有较强的社会责任感。（2）积极践行志愿精神，志愿服务业绩突出。（3）服务时间较长，事迹感人。年龄一般不超过45周岁，在“志愿者打卡器”注册并打卡参与志愿活动的，同等条件下优先考虑。
2. 优秀项目奖参评对象：在相关服务领域取得显著成效并具有可推广价值的志愿服务项目。参评基本条件：（1）项目成效显著、有创意、可评估、可持续。（2）具有健全的组织体系和规范的管理制度。（3）实施时间1年以上，参与人数不少于15人（具有特殊导向作用的服务项目可适当放宽）。在“志愿者打卡器”中发布活动的，同等条件下优先考虑。
3.优秀指导老师参评对象：在大中专院校和中学工作、长期组织并参加学生青年志愿者活动的在职老师。参评基本条件：（1）对青年志愿服务工作认真负责，精心策划，善于调动学生的积极性，成效比较显著。（2）年龄须在45周岁以下，自身参加志愿服务活动不少于40小时。推动学生团员注册“志愿者打卡器”的，同等条件下优先考虑。
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]4.优秀组织奖参评对象：具有一定规模和影响力的青年志愿者组织和在志愿服务重点工作中成绩突出的团组织。参评基本条件：（1）组织开展的志愿服务活动成效突出，在当地青年中具有较强的影响力。（2）组织的管理和运行良好，吸引力和凝聚力较强。（3）组织成立1年以上，志愿者队伍在130人以上且相对稳定。推广使用“志愿者打卡器”软件开展志愿服务成效明显的，同等条件下优先考虑。
十佳青年志愿者、十佳青年志愿服务项目从优秀个人、优秀项目中评选产生，将通过初步筛选、网络投票和现场答辩的方式产生“十佳”。
三、有关要求
1.评选表彰活动是展示我市青年志愿服务事业发展成绩、弘扬志愿精神的一项重要工作，各团县（区）委、市直各直属团委（团工委）、各大中专院校团委、各企业团工委应高度重视，严格依据参评条件做好推荐人选的资格审查、初评、上报工作。
2.各团县（区）委、市直各直属团委（团工委）、各大中专院校团委、各企业团工委于 2016年 3月28日前将1000字的事迹材料和推荐表格（一式两份）上报团市委，同时将电子版报送至邮箱。优秀组织奖的参评对象需附志愿服务活动照片2张（配文字说明）。
联系人：张晓婷 周易；
联系电话：89668058，89668053；
电子邮箱：hatswzgb@126.com；
通讯地址：淮安市翔宇南道1号市行政中心北楼433
邮编：223001
附件:
1.“淮安市优秀青年志愿者”、“淮安市优秀青年志愿服务项目”、“ 淮安市青年志愿服务优秀指导老师”、“淮安市青年志愿服务优秀组织奖”名额分配表
2.“淮安市优秀青年志愿者”推荐表
3.“淮安市优秀青年志愿服务项目”推荐表
4.“淮安市青年志愿服务优秀指导老师”推荐表
5.“淮安市青年志愿服务优秀组织奖”推荐表

共青团淮安市委员会       淮安市志愿者行动协调委员会办公室
                                             2016年3月22日

附件1
表彰名额分配表
	单  位
	优秀青年志愿者
	优秀青年志愿
服务项目
	优秀指导老师
	优秀组织奖

	清河区
	4
	3
	2
	1

	清浦区
	4
	3
	2
	1

	淮安区
	4
	3
	2
	1

	淮阴区
	4
	3
	2
	1

	涟水县
	4
	3
	2
	1

	洪泽县
	4
	3
	2
	1

	盱眙县
	4
	3
	2
	1

	金湖县
	4
	3
	2
	1

	开发区
	2
	1
	——
	1

	生态新城
	2
	1
	——
	1

	工业园区
	2
	1
	——
	1

	机关团工委
	4
	2
	——
	2

	企业团工委
	4
	2
	——
	2

	交通局
	2
	1
	——
	1

	住建局
	2
	1
	——
	1

	人社局
	2
	1
	——
	1

	水利局
	2
	1
	——
	1

	卫生局
	2
	1
	——
	1

	教育团工委
	4
	1
	3
	1

	公安局
	3
	1
	——
	1

	师  院
	3
	2
	2
	2

	工学院
	3
	2
	2
	2

	食品学院
	3
	2
	1
	2

	信息学院
	3
	2
	1
	2

	财经学院
	3
	2
	1
	2

	护理职业学院
	2
	2
	1
	[bookmark: _GoBack]2

	技师学院
	1
	1
	1
	1

	炎黄学院
	1
	1
	1
	1

	南林南方学院
	1
	1
	1
	1

	商校
	1
	1
	1
	1

	生物工程学校
	1
	1
	1
	1

	艺校
	1
	1
	1
	1

	体校
	1
	1
	1
	1

	高职校
	1
	1
	1
	1

	社团联盟
	6
	3
	——
	4

附件2
 “淮安市优秀青年志愿者”推荐表

	姓    名

	性    别

	（一寸近期彩色免冠照）

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	手机号码

	电子邮箱

	通讯地址

	邮  编

	所在单位

	职  务

	所在志愿者组织

	主要服务项目

	参加志愿服务起始时间
	年      月

	个人简历
（200字内）

	主要事迹
（500字内，材料可另附）

	推荐单位意见

                               （盖  章）
                                    年    月    日

说明：1、此表请用A4纸打印；2、此表同事迹材料一并上报；3、此表可复制。

附件3
“淮安市优秀青年志愿服务项目”推荐表

	项目名称

	项目主管单位

	项目执行时间

	参与项目总人次

	物质或资金
支持情况

	项目负责人姓名

	职 务

	手机号码

	通讯地址

	邮    编

	电子邮箱

	项目介绍
（500字以内，
主要特色、
工作情况）

	推荐单位意见

                               （盖  章）
                                    年    月    日

备注：1、此表请用A4纸打印；2、此表同事迹材料一并上报；3、此表可复制。

附件4
“淮安市青年志愿服务优秀指导老师”推荐表

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	所在单位

	电    话

	已指导的志愿者组织

	何时起参加志愿服务

	累计参加服务时数

	主要指导项目

	主要事迹

	校团委意见

                                （盖  章）
                                       年    月    日

	推荐单位意见

                                （盖  章）
                                       年    月    日

说明：1、此表请用A4纸打印；2、此表同事迹材料一并上报；3、此表可复制。

附件5
 “淮安市青年志愿服务优秀组织奖”推荐表

	单位名称

	成立时间

	参与人数

	主要服务内容

	负责人姓名

	职  务

	手机号码

	通讯地址

	邮    编

	电子邮箱

	主要事迹
（500字内）

	推荐单位意见

                               （盖  章）
                                    年    月    日

说明：1、此表请用A4纸打印；2、此表同事迹材料或介绍一并上报；3、此表可复制。